[image: image1.png]Y /N

Договор поставки №
г. Гродно

ОАО «Гродномонтажавтоматика», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице исполняющего обязанности директора Киркицкого Андрея Эдвардовича, действующего на основании протокола наблюдательного совета от 12.11.2013 г. № 232 и Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________,действующего на основании ________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «стороны», а по отдельности - «сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить товар в соответствии с заявкой Покупателя, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить товар по количеству, цене и ассортименту в соответствии со счетами и протоколами согласования свободных отпускных цен, подписанными сторонами.
1.2. Товар изготавливается и поставляется по свободным отпускным ценам, согласование которых производится путем подписания протокола согласования свободных отпускных цен. Протокол согласования свободных отпускных цен являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Цель приобретения товара Покупателем -  _____________________________________________.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ПРИЕМКА ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЕМ
2.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара. На двери и люки противопожарные предоставляются сертификаты соответствия.
2.2. Качество дверей и люков противопожарных соответствует требованиям, установленным в СНБ 2.02.01-98; СТБ 1394-2003.
2.3. Приемка товара по качеству и количеству осуществляется в порядке, предусмотренном Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1290.
2.4. Сдача-приемка товара производится по товарно-транспортным (товарным) накладным уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя.
2.5. При приемке товара Покупатель обязан проверить количество товара. После подписания товарно-транспортных (товарных) накладных претензии по количеству не принимаются.
2.6. Товар считается принятым при наличии в товарно-транспортной (товарной) накладной расписки представителя Покупателя в получении товара.
2.7. В случае установления Покупателем недостачи товара либо факта поставки некачественного товара вызов представителя Поставщика обязателен.
2.8. Не подлежит возврату или замене товар, ухудшение или изменение товарных свойств которого произошло по вине Покупателя.
2.9. Покупатель несет все расходы, связанные с погрузкой, доставкой, разгрузкой товара.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Срок изготовления и поставки товара по настоящему договору составляет 30 (тридцать) календарных дней со дня поступления денежных средств на расчётный счет Поставщика.
3.2. В случае отсутствия у Покупателя предоплаты по настоящему договору или надлежащим образом оформленной доверенности на получение товара, Поставщик не несет ответственности за просрочку поставки товара.
3.3. Товар поставляется Покупателю на условиях самовывоза со склада Поставщика по адресу:       г. Гродно, ул. Куйбышева, 31, если иное не оговорено сторонами дополнительно.
3.4. Моментом передачи товара Покупателю считается момент предоставления товара в распоряжение Покупателя или сдачи товара первому перевозчику Покупателя по товарно-транспортной накладной. В момент передачи товара Покупателю (первому перевозчику) переходит право собственности на товар, а так же риски его повреждения или утраты. По факту передачи товара уполномоченный представитель Покупателя делает соответствующие отметку в товаросопроводительных документах.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена единицы товара и стоимость конкретной партии товара, поставляемого по настоящему договору, устанавливается в счёте и протоколе согласования свободных отпускных цен в белорусских рублях на каждую отдельную поставку. Цены, указанные в счёте, протоколе, товарно-транспортных (товарных) накладных не могут служить прецедентом и не распространяются на другие поставки в рамках настоящего договора либо на иные сделки между сторонами.
4.2. Покупатель производит оплату товара на условиях 100% предоплаты по счету в течение 5 (пяти) банковских дней, с даты выставления счета. Оплата товара производится в безналичном порядке платежными поручениями со счета Покупателя на счет Поставщика.
4.3. В случае поставки товара без предоплаты, предусмотренной пунктом 4.2 настоящего договора, Покупатель обязуется оплатить стоимость поставленного товара в течение 3 банковских дней с момента его получения.
4.4. Покупатель осуществляет расчеты с Поставщиком путем перечисления денежных средств или путем зачета взаимных требований.
5 . СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует по 31.12.2014 года, при условии полного исполнения сторонами обязательств.
5.2. По истечении вышеуказанного срока, условия настоящего договора продолжают действовать в отношении всех партий товаров, расчеты за которые не завершены.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения своих обязательств виновная сторона обязана возместить другой стороне причиненные убытки - реальный ущерб и недополученную прибыль.
6.2. За просрочку оплаты Покупателем поставленного товара Покупатель обязан выплатить Поставщику пеню в размере 0,15% от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки оплаты.
6.3. За непоставку или недопоставку товара согласно условиям настоящего договора Поставщик уплачивает Покупателю неустойку (штраф) в размере 0,15% от стоимости непоставленного или недопоставленного в срок товара.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств перед другой стороной, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (в частности наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий), возникших после заключения договора.
7.2. Если любое из названных обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Вопросы, не предусмотренные содержанием настоящего договора, регулируются действующим законодательством Республики Беларусь.
8.2. Все споры, возникающие между сторонами, в процессе исполнения настоящего договора решаются путем направления претензии. Срок ответа на претензию составляет 10 календарных дней. В случае не достижения согласия по спорным вопросам спор подлежит рассмотрению в Экономическом суде Гродненской области. Не представление другой стороной отзыва на претензию не является препятствием для обращения в суд.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Изменение условий возможно только по обоюдному согласию сторон. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся путем подписания сторонами дополнительных соглашений.
9.2. Покупатель обязуется известить Поставщика в случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов в течение 10 (десяти) календарных дней с момента изменения юридического адреса или банковских реквизитов. В случае не извещения Поставщика об изменении реквизитов в срок указанный выше Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 5 (пяти) базовых величин.
9.3. Стороны признают юридическую силу договора, подписанного и переданного путем факсимильной связи или электронной почты. Факсимильные и электронные копии документов, относящиеся к исполнению обязательств по настоящему договору, имеют юридическую силу, равную оригинальным документам, при этом стороны в срочном порядке обмениваются оригиналами таких документов.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ПОСТАВЩИК:

ОАО «Гродномонтажавтоматика»

230003, г. Гродно, ул. Куйбышева, 31

УНП 500034496, ОКПО 04704235

р/с 3012570536025 в Дирекции
ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области,

г. Гродно, ул. Мицкевича, 3, код 739
Тел./факс: (0152) 74-68-55 приемная

Тел.: (0152) 74-70-98 маркетинг

www.gma.by
e-mail: info@gma.by

И.о. директора
______________________ А.Э.Киркицкий
	ПОКУПАТЕЛЬ:

______________________ /_____________/